
Zarządzenie Nr £1/2015 
Starosty Gołdapskiego 

z dnia .. 2015 r. 
w sprawie powołania komisji do dokonania oceny udatności upraw leśnych w piątym 

roku od zalesienia 

Na podstawie art. 14 ust. 7 i ust. 8 ustawy z dnia 28 września 1991 r, o lasach (tj. Dz. U. 
z 2014 r., poz. 1153 z późn. zm.), w związku z § 13 ust. 9 i ust. 10 Rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 19 marca 2009 r. w sprawie szczegółowych warunków 
i trybu przyznawania pomocy finansowej  w ramach działania „Zalesianie gruntów rolnych 
oraz zalesianie gruntów innych niż rolne" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2007-2013 (t.j. Dz. U. z 2014 r., poz. 1565) zarządzam co następuje: 

§1-

Powołuję komisję do dokonania oceny udatności upraw leśnych w piątym roku od zalesienia 
gruntu w składzie: 
Jolanta Pietkiewicz -przewodnicząca Komisji 
Łukasz Kacprzyk -członek 
Przedstawiciel Nadleśnictwa na danym terenie -członek 

§2. 

Dokonanie oceny udatności upraw leśnych odbędzie się w dniach 1.06 - 30.09.2015 r. 
w obecności właścicieli gruntów. 

§3. 

Zadaniem komisji jest dokonanie zgodnie z art. 14 ust. 7 i ust. 8 w/w ustawy o lasach oceny 
udatności upraw leśnych w piątym roku od zalesienia gruntu. Z powyższych czynności należy 
sporządzić protokoły w obecności właścicieli gruntów. 

§4. 

Przewodnicząca komisji w terminie do dnia 31.10.2015 r. przedłoży staroście protokoły, 
o których mowa w § 3 zarządzenia. 

§5. 

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału BiOŚ. 

§6-

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega publikacji w Biuletynie 
Informacji  Publicznej Starostwa Powiatowego w Gołdapi. 

Starosta Gołdapski 



Uzasadnienie konieczności wydania Zarządzenia Starosty Gołdapskiego w sprawie 
powołania komisji do dokonania oceny udatności upraw leśnych w piątym roku od 

zalesienia. 

Zarządzenie Starosty Gołdapskiego jest niezbędne w celu powołania komisji do sprawdzenia 
udatności upraw leśnych najpóźniej w piątym roku od zalesienia, które zostało wykonane w 
ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 
i pomocy Unii Europejskiej - dotyczy zalesienia wykonanego w 2011 r. 
Podstawa prawna: 
- art. 14 ust. 7 i ust. 8 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. 

z 2014 r., poz. 1153 zpóźn. zm,), 
„7. Starosta właściwy ze względu na położenie gruntu objętego zalesieniem dokonuje oceny 
udatności upraw leśnych najpóźniej w piątym roku od zalesienia gruntu oraz przekwalifikuje 
z urzędu zalesiony grunt na leśny, jeżeli zalesienia dokonano na podstawie przepisów o 
wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich...." 
„8. Starosta może powierzyć, w drodze porozumienia, dokonanie oceny udatności upraw 
nadleśniczemu." 
- § 13 ust. 9 i ust. 10 Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 19 marca 

2009 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej  w 
ramach działania „Zalesianie gruntów rolnych oraz zalesianie gruntów innych niż rolne" 
objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 (t.j. Dz. U. z 2014 
r., poz. 1565) 

„9. Premia pielęgnacyjna w piątym roku od zalesienia oraz premia zalesieniowa, począwszy 
od piątego roku od zalesienia jest wypłacana po uprzednim przekwalifikowaniu  zalesionego 
gruntu na grunt leśny, dokonywanym w formie  decyzji, wydanej przez starostę właściwego ze 
względu na położenie gruntów objętych zalesieniem.. 
„10. Starosta, dokonując oceny udatności uprawy leśnej na gruntach, o których mowa 
w ust. 9, bierze pod uwagę kryteria określone w załączniku nr 5 do rozporządzenia." 


